1

DECRETO Nº38, DE 12 DE FEVEREIRO de 2019.

ñDisp»e sobre a Quadra 01, Loteamento Centro, para fins de regulariza«o urbana, e d§ outras provid°nciasò.

O PREFEITO DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de

Barreiras ï BA,

CONSIDERANDO a regularização da Quadra 01 do Loteamento Centro e dos Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12;

CONSIDERANDO que a Quadra 01 objeto da regularização, trata-se de área já consolidada e deve ser reconhecida através do presente decreto.

DECRETA:

Art. 1º Fica regularizada a Quadra 01, Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12, do Loteamento Centro, conforme Planta Topográfica e

Memorial Descritivo em anexo, que passam a fazer parte integrante do presente decreto.

Art. 2° Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito em 12 de fevereiro de 2019.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

2

LEI Nº 1.318, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019.

Declara de Utilidade Pública a ñAssocia«o dos Amigos dos Autistas de Barreiras e Regi«o ï AMA ï BARREIRASò.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, faz

saber que a Câmara Municipal de Barreiras-BA aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1º Fica declarada de Utilidade Pública a ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DOS AUTISTAS DE BARREIRAS E REGIÃO ï AMA ï BARREIRAS,

inscrita no CNPJ 29.982.698/0001-70, com sede na Rua Doutor Renato Gonçalves, nº 144, CEP. 47.806-021, Bairro Renato Gonçalves

Art. 2º Cessarão os efeitos da declaração de utilidade pública caso a entidade:

I ï Substituir os fins constantes do Estatuto ou deixar de cumprir as disposições estatutárias;

II ï Alterar a sua denominação e, dentro do prazo de 90 (noventa) dias, contados da averbação no Registro Público, não comunicar a ocorrência ao

departamento competente da administração pública municipal local.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Barreiras, em 06 de fevereiro de 2019.

JOAO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO

Prefeito de Barreiras

3

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS DA CONCORRENCIA PUBLICA  Nº 005/2018

A Prefeitura Municipal de Barreiras /BA , torna publico que no dia 15 de fevereiro de 2019    da Concorrência Publica  em epigrafe  a abertura dos

envelopes de Proposta de Preços das empesas: MELO E BASTOS LTDA ïME ; PJ CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA ; KGN

CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP das empresa habilitadas ,  as 08:30hs, no mesmo local .

Barreiras/BA, 13 de fevereiro de 2019

Jose  Carlos Amâncio Oliveira

Presidente da CPL

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS DA CONCORRENCIA PUBLICA  Nº 004/2018

A Prefeitura Municipal de Barreiras /BA , torna publico que no dia 15 de fevereiro de 2019    da Concorrência Publica  em epigrafe  a abertura dos

envelope de Proposta de Preços das empesa:  METRO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA ,  as 10:30 hs, no mesmo local .

Barreiras/BA, 13 de fevereiro de 2019

Jose  Carlos Amâncio Oliveira

Presidente da CPL

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS DA CONCORRENCIA PUBLICA  Nº 006/2018

A Prefeitura Municipal de Barreiras /BA , torna publico que no dia 18 de fevereiro de 2019    da Concorrência Publica  em epigrafe  a abertura dos

envelopes de Proposta de Preços das empesas: PJ CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA e ART PROJETOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA das empresa habilitadas ,  as 08:30 hs, no mesmo local .

Barreiras/BA, 13 de fevereiro de 2019

Jose  Carlos Amâncio Oliveira

Presidente da CPL

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇO  Nº 001/2019

A Prefeitura Municipal de Barreiras /BA , torna publico que no dia 18 de fevereiro de 2019    da Tomada de Preço   em epigrafe  a abertura dos

envelopes de Proposta de Preços das empesas: BMF ENGENHARIA LTDA ; MC COMÉRCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E

CONSTRUTORA EIRELI  ; MOV TERRA CONSTRUTORA  das empresa habilitadas ,  as 10:30 hs, no mesmo local .

Barreiras/BA, 13 de fevereiro de 2019

Jose  Carlos Amâncio Oliveira

Presidente da CPL

4

5

6